
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

24.04.2022 – II NIEDZIELA Wielkanocna, Miłosierdzia Bożego 

B: 9:00 + Władysław Kubik i jego rodzice 

D: 10:30 
+ Czesław Ciąglewicz (10rś m.), Bronisława, Franciszek  
   i dziadkowie 

Sz: 12:00 + zmarli z rodziny: Krejczy, Michalczak i Kowalskich 

25.04.2022 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 18:00 
– Dziękczynna z okazji 40 lat Sakramentu Małżeństwa Wiesławy 
   i Modesta Gogół z prośbą o Boże błogosławieństwo dla rodziny  

26.04.2022 – WTOREK 

Sz: 18:00 + Stanisław i Janina Majewscy i rodzice z obu stron 

27.04.2022 – ŚRODA 

B: 18:00 
+ Paulina Mrozek (14rś m.), Franciszek (45rś m.), bracia 
   Kazimierz, Stanisław i Aniela Gogół 

28.04.2022 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Janina i Józef Majewscy  

29.04.2022 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 + Zofia i Bronisław Koziarscy, Stefania i Józef Szewczuk  

30.04.2022 – SOBOTA 

Sz: 18:00 – O Boże błogosławieństwo dla maturzystów 

01.05.2022 – III NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 + Stefan (30rś m.), Karolina, Marian i rodzice z obu stron 

D: 10:30 
– O Boże błogosławieństwo dla Konrada Pawlaczka z okazji 18-tych 
   urodzin 

Sz: 12:00 
+ Bronisław i Anna Terleccy, Maria Władysław Werner, Halina 
   Zalejska 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś druga niedziela Wielkanocy, czyli Niedziela Miłosierdzia Bożego. Trwamy 

w radości ze zmartwychwstania Chrystusa. To wydarzenie jest szczególnym zna-
kiem tego, że Bóg zlitował się nad grzesznymi ludźmi i całemu światu okazał 
swoje miłosierdzie. Po Mszy św. o godz. 12:00 wystawienie Najświętszego Sa-
kramentu i nabożeństwo do miłosierdzia Bożego. Dziś zbieramy skarbonki z jał-
mużną wielkopostną. 

2. Dziś przypada także patronalne święto Caritas oraz rozpoczyna się w Kościele 
Tydzień Miłosierdzia. To nie tylko dzień modlitwy za wszystkich zaangażowanych 
w dzieła charytatywne, ale także okazja do budzenia wrażliwości na potrzeby 
innych i przychodzenia im z pomocą. 

3. Ostatnia niedziela kwietnia z inicjatywy Stowarzyszenia na rzecz misyjnych środ-
ków transportu MIVA Polska oraz Krajowego Duszpasterstwa Kierowców jest 
Niedzielą Modlitw za Kierowców. W sposób szczególny modlimy się dzisiaj o bez-
pieczne i odpowiedzialne poruszanie się po drogach dla wszystkich kierowców 
i uczestników ruchu drogowego.  

4. W poniedziałek, 25 kwietnia, przypada święto Świętego Marka Ewangelisty. Jest 
to także dzień modlitwy o urodzaje. Zapraszamy na Mszę Świętą, w czasie której 
będziemy się modlić za wszystkich pracujących na roli, aby ich praca była doce-
niana i szanowana oraz aby nikomu nie brakowało codziennego chleba.  

5. We wtorek, 26 kwietnia, będziemy celebrowali uroczystość Świętego Wojciecha, 
biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. W tym roku 23 kwietnia przy-
padł w oktawie Wielkanocy, dlatego uroczystość ku czci Świętego Wojciecha zo-
stała przeniesiona na 26 kwietnia. 

6. Z racji ostatniego tygodnia miesiąca Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy, w środę w Błotach, w czwartek w Dobrzyniu i w piątek w Szydłowicach. 
Niech wstawiennictwo Matki Zbawiciela wyprasza nam Bożą pomoc w codzien-
nych trudnościach.  

7. W piątek, 29 kwietnia, obchodzimy święto Świętej Katarzyny Sieneńskiej, pa-
tronki Europy. To również Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, obcho-
dzony w rocznicę wyzwolenia obozu w Dachau (1945). Naszą modlitwą bę-
dziemy otaczać wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego totalitaryzmu, 
szczególnie kapłanów oraz osoby życia konsekrowanego. 

8. Za tydzień przypada pierwsza niedziela miesiąca. Wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i adoracja po Mszy Świętej. Będzie to także kolejna Niedziela Bi-
blijna, rozpoczynająca Tydzień Biblijny. To szczególne zaproszenie do poznawa-
nia i rozważania słowa Bożego zapisanego na kartach Pisma Świętego.  

9. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzę wzrastania w wierze, 
doświadczenia bliskości Zmartwychwstałego Pana i Jego mocy w codziennym 
życiu. 

10. Na świąteczną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 
11. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W tym tygodniu prosimy: 

*w Szydłowicach: Adam Szostak, Dorota i Zbigniew Majewscy, Bronisław Drozd, 
Małgorzata i Piotr Drozd, Marta i Paweł Drozd, 
*w Dobrzyniu: Krystyna Matura, Justyna i Rafał Matura, Iwona i Jarosław Kloc, 
Sylwia i Andrzej Kopytko, Alicja i Jan Pacholewicz, 
*w Błotach: Jan i Helena Sawka, Dominika Tracz. 

12. Wszystkim parafianom i gościom życzę błogosławionego tygodnia.  



Słowo Przewodniczącego Komisji Charytatywnej KEP na Niedzielę Miłosierdzia 
„Gdzie jest miłosierdzie, tam rozkwita pokój” 

Dzisiejsza Ewangelia opowiada o paschalnych doświadczeniach Tomasza. Męka i nie-
zrozumiała śmierć Mistrza wywołały w nim ogromne rozczarowanie. Skupiony na trud-
nościach, jakie przeżywał, nie uwierzył tym ze swojej wspólnoty, którzy spotkali Jezusa 
Zmartwychwstałego. Żadne zapewnienia nie były dla niego wiarygodne, nie potrafił 
spojrzeć z ufnością w przyszłość. Wystarczyło jednak, że podzielił się ze swoimi przyja-
ciółmi, apostołami, wątpliwościami i lękami, a Jezus przyszedł do niego osobiście. Uka-
zał mu swoje rany, ponieważ w nich jest zbawcza odpowiedź na wszelkie cierpienie, 
które nas dotyka. (…)  

Jesteśmy świadkami cierpienia niewinnych, morderstw, niesprawiedliwości. Z lękiem 
i poczuciem bezsilności oglądamy obrazy, które napływają do nas z Ukrainy. Przychodzą 
na myśl słowa proroka Jeremiasza „Gwałt i ruina!” (Jr 20, 8). Ale na szczęście jest 
ogromna wspólnota uczniów Chrystusa i ludzi dobrej woli, która doświadcza Jego 
zmartwychwstania, Jego zwycięstwa nad śmiercią, piekłem i szatanem, Jego żywej 
obecności, duchowej mocy i Jego pokoju.  

Zmartwychwstały Pan żyje w otwartości serc milionów Polaków, dzięki której nasi 
bracia i siostry z Ukrainy znaleźli dom. Naśladowanie Zmartwychwstałego Pana, który 
ukazał nam nieskończone Boże miłosierdzie, widoczne jest też w ogromnej życzliwości 
i hojnie okazywanej pomocy uchodźcom, która w sposób zorganizowany prowadzona 
jest przez Caritas Polska w łączności z Caritas diecezjalnymi, Parafialnymi Zespołami 
i Szkolnymi Kołami Caritas. W tę pomoc włączają się w szerokim zakresie wspólnoty 
parafialne i zakonne, jak również różne organizacje pomocowe i samorządy.  

Zorganizowana przez Caritas Polska w połowie kwietnia br. zbiórka na rzecz 
uchodźców przekroczyła 100 mln złotych. Szacunkowa wartość wsparcia przekazanego 
w postaci darów rzeczowych przekroczyła 136 mln zł.  

Polska gościnność i serca pełne miłości, a więc te wartości, które wypływają z ducha 
Ewangelii, sprawiły, że siostry i bracia, którzy zostali zmuszeni do opuszczenia swojej 
ojczyzny, mogą czuć się u nas bezpiecznie.  

Wspólnoty Caritas nie tylko angażują się w pomoc ofiarom wojny, ale także kontynu-
ują i rozwijają dotychczasowe programy pomocy charytatywnej w kraju i za granicą. 
Cały czas działają domy samotnej matki (23), ośrodki interwencyjne dla kobiet w kry-
zysie (9), świetlice terapeutyczne (98), hospicja (22), okna życia (61), jadłodajnie, domy 
dziecka i wiele innych miejsc.   

Niedziela Miłosierdzia Bożego, którą dziś obchodzimy, jest świętem patronalnym 
Caritas. Tradycyjnie w tym dniu w całej Polsce prowadzona jest zbiórka na cele 
charytatywne. Jest ona przeznaczona na te miejsca, które stały się domem dla wielu 
potrzebujących. W tym roku Święto Miłosierdzia obchodzone jest po hasłem „Dzień 
dobra”. Przez dzieła miłosierdzia chcemy to Boże dzieło kontynuować, by dzięki naszym 
życzliwym sercom przymnażać światu dobra. 

W imieniu wszystkich obdarowanych dzisiaj dobrem z całego serca dziękuję. 
 

bp Wiesław Szlachetka 
Przewodniczący Komisji Charytatywnej KEP 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (J 20,19-31)  

Błogosławieni, którzy nie widzieli a uwierzyli 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do 
nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem 
uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec 
Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 
«Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a któ-
rym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, 
nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Wi-
dzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoź-
dzi i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie 
uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i To-
masz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Po-
kój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. 
Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w 
odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś 
dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych 
znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś za-
pisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, 
mieli życie w imię Jego. 

ROZWAŻANIE  

„Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych.” J 20, 26 Bóg do końca walczy o człowieka 

i jest w stanie poradzić sobie z najzatwardzialszym grzesznikiem. Błogosławiona jest 

cierpliwość Boga w oczekiwaniu na ufny, dobrowolny akt woli człowieka. Miłosierdzie 

Boże zmiękcza, a następnie przemienia serce. „Choćby dusza była, jak trup 

rozkładająca się i choćby po ludzku już nie było wskrzeszenia i wszystko już stracone, 

nie tak jest po Bożemu, cud miłosierdzia Bożego wskrzesza tę duszę w całej pełni” 

Pomyśl: Czy modlę się za ludzi będących w tzw. beznadziejnych sytuacjach? W jakiej 

kondycji jest moja ufność w miłosierdzie Boże. 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

